
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA
 

PORTARIA Nº 85/2025 - DRG/VTP/IFSP DE 16 DE JUNHO DE 2025
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de
2025, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de
2015, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR a servidora Janaina Aureliano Soares para compor a Equipe de Formação
Continuada  do IFSP Campus Votuporanga.

Art. 2º ATUALIZAR a lista de membros da referida equipe:

Representante da Coordenadoria Sociopedagógica

Anderson Jose de Paula 

Janaina Aureliano Soares

Representante Docente ou Técnico Administrativo

Lucimar Bizio

Ana Claudia Picolini

Art. 3º  Os membros da equipe em questão fazem jus a carga horária de até 04 (quatro) horas
de atividades semanais, conforme Resolução IFSP n.º 138/2015, de 08 de dezembro de 2015. O Presidente
fará jus a carga horária de até 06 (seis) horas de atividades semanais, de acordo com a mesma Resolução.

Art. 4º  Está portaria terá vigência até 31 de dezembro de 2025.

Art. 5º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Documento assinado eletronicamente.

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor-Geral

IFSP - Campus Votuporanga

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 16/06/2025 11:39:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

970863
7ee924ef0e

PORTARIA Nº 85/2025 - DRG/VTP/IFSP

PORTARIA Nº 85/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1


	Documento assinado eletronicamente por:

